
Abstrakt 

Tato diplomová práce „Sociální faktory desistence a úspěšná reintegrace po výkonu trestu 

odnětí svobody“ se zabývá faktory vycházejícími ze společnosti a vznikajícími v sociálním 

okolí jedince, který spáchal v minulosti trestnou činnost a v současné době se této životní dráhy 

zřekl a daří se mu vyhnout se tak (další) recidivě. Cílem práce je zjistit, které ze sociálních 

faktorů a jakou měrou ovlivnily vybrané desistery. 

V teoretické části diplomové práce budou vymezeny základní pojmy a termíny, které 

s danou problematikou úzce souvisejí. Budou popsány faktory, které ovlivňují desistenci a 

úspěšnou reintegraci po návratu z VTOS.  

Empirická část bude založena na kazuistikách lidí, kteří prošli výkonem trestu a v současné 

době jsou již déle než 5 let bez recidivy, někteří z nich vlastní firmy a dodělali tituly a jsou 

v životě na svobodě „úspěšní“. Dále budou uvedeny rozhovory s osobami blízkými, které 

prozradí něco o kriminálním stylu myšlení těchto osob. 

 


